nocephali & ipsi sūt enūmero simiarum iū æthiopiæ partibus frequē
tissimi uiolenti ad saltū fieri morsu nūq ita mālueri ut nō sint magis
rabidi. Inter simias habētur & sphinges uilloſæ comis: mammis pro-
mīlīlis ac pſūdis dociles ad feritatis obliuionē. Sūt & quas uocat saty-
ros facie admodū grata: gestaculatis motibus inquietæ. Callitrices to-
to pene aspectu a cæteris differūt. In facie barba est: lata cauda. Has ca-
pere nō est arduū sed proferre rax. Neq; enim uiuūt i altero q̄ methyo
pico hoc est suo cælo.

Ca. xxxvi

De amatibus & asbitis

Nter nasamonas & trogloditas ḡes amātem est quæ salibus
i domos extruūt: quos in modū cautiū e mōtibus excitatos ad
uſum ediūce mētiis uectūt struitibus. Tanta ibi huiuscenæ copia est
ut tecta faciat e salinis. Hi sūt amates q̄ cōmertiaicū trologytis habent
Carbūculi gemæ citra amates proprieſes nasamonibus. Asbitæ laſe-
re uiuūt: hoc alūtūr hoc illis dulce est.

Ca. xxxvii

De agramātibus & iſula gauleon

Aramātū oppidū est debris fōte miro, q̄ deniq; alternis uici-
bus die frigeat: nocte ferueat. ac per eadē uenage cōmertia in-
terdū ignito uapore æſtuet. Interdū glaciali horrore algescat
Incredibile memoratu ut tā breui téporis circulo natura tā disonā sui
faciat uarietatē. Idq; qui p̄cōtrari uelit tenebris i esse fluori illi eteram
facem credat. Qui rimetur die brumales scatebras nunq̄ aliud existi-
met q̄ ppetuo rigere. Vnde non immerito p ḡetes debris iclyta est. Cu-
ius aquæ & cælesti uertigie mutat qualitatē quā uis cōtrouersa sydeſe
disciplinē. Nā cū mūdū a calore uesper téperet ab occasu i cipit ita i ca-
lescere ut i tactu abstineas noxiū sit cōtigisse. Rursum cū ortus solis i
caduerit: & radiis ferue facta sunt oia: sic glaciales enomis scaturigines
ut hauriri etiā a sitiētibus nō queat. Quis ergo nō stupeat fontē qui fri-
get calore: calet frigore. Garamaticæ regionis caput garamana est; ad
ad quā iter diu inextricabile fuit & inuiū. Nā latrone puteos haerenis
opiebāt ut tā posali fraude subductis aq̄s i fame & siti ites submoue-
ret accessus uiātiū. Sed Vespasiano prīcipe bello quod cū oenēſibus ge-
stū est difficultas hæc interiit compēdio spatii brevororis repto Gara-
matas Cornelius Balbus subegit: & primus ex ac historia triūphauit
primus sane de externis ut pote q̄ gadibus genitus accessit ad gloriam
nomis triūphalis. Armēta gēti's istius obliq; ceruicibus pabulant'. Nā
si recta ad pastū ora dirigāt officiunt pna i hunū cornua & obnixa. Ex

pte qua cercina ē accepimus gaulcon insulā. In qua serpēs neq̄ nasci
neq̄ uiuit inuecta propterea iactus ex ea quocūque gētiū puluis arcet
angues: Scorpiones sup iactus illico perirent.